

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 147

Wydawnictwo i Redakcja Kurier Czesłochowski,
Czesłochów, Adolfa Hitlera Allee 23, Tel. 22.65 i 22-6
Konto pocztowe, czekowe: Warszawa 66.
Dla ogłoszeń obowiązują cenniki Nr. 1.

Czesłochowa, czwartek 24 czerwca 1943 r.

Wychodzi co tydzień raz w tygodniu. Abonament miesięczny wynosi 400 gr (przez cały rok 4800 gr).
Zamówienia przyjmowane są przez wszystkie Urzędy Pocztowe w Gen. Gub.

Rok V.

„Możecie polegać na tym co powiedziałem“

Gub. Generalny dr. Frank we Lwowie

Przemówienie delegata Polskiego Kom. Opiekuńczego dr. Tesznara

LWÓW, 23 czerwca. — Po dwudniowym pobycie w Warszawie Generalny Gubernator dr. Frank w towarzystwie członków Rządu udał się do Galicji. We Lwowie powitany został przez Gubernatora dr. Wächtera, który wraz z licznymi przedstawicielami wszystkich władz Okręgu brał udział w podróży inspekcyjnej Generalnego Gubernatora na terenie Galicji. Po krótkim zatrzymaniu się we Lwowie ruszono w dalszą drogę. Pierwszym celem podróży był Strzyż, gdzie miejscowa ludność zgromadziła dr. Frankowi entuzjastyczne przyjęcie. — Tak samo owoacyjnie przyjęto Generalnego Gubernatora w Drohobyczu, gdzie, podobnie jak i w Strzyżu, serdecznymi słowami powitany został nie tylko przez przedstawicieli miejscowych władz administracji niemieckiej, lecz również przez delegatów miejscowej ludności.

W Drohobyczu Generalny Gubernator skorzystał z okazji i zwiedził rafinerię ropy. Po krótkim pobycie w interesującej pod względem historycznym wiosce Sudorf, będącej jednym z licznych osiedli, gdzie przed wybuchem wojny żyli koloniści niemieccy, Generalny Gubernator wraz ze swą żoną udał się dalej do Truskawca, skąd w następnym dniu przybył do Lwowa.

Również w stolicy Okręgu Galicji zgromadził Generalnemu Gubernatorowi dr. Frankowi przyjęcie, którego, szczególnie serdeczny charakter zasługuje na podkreślenie. Ludność, zgromadzona na wszystkich ulicach, którymi przejeżdżał dr. Frank, okazywała otwarcie swoją serdeczną sympatię, wznosząc szczerze owacje na cześć dostojnego gościa.

Podczas swego pobytu we Lwowie, podobnie jak przed kilku dniami w Warszawie, Generalny Gubernator odbył posiedzenie rządu, na którym odpowiedzialni urzędnicy administracji Okręgu składali wyczerpujące sprawozdania na temat prac, dokonanych w ciągu ostatnich miesięcy. Również we Lwowie Generalny Gubernator dr. Frank miał sposobność przekonać się w sposób bezpośredni o pozytywnych zamierzeniach podległych sobie władz. — Tym wszystkim, którzy swą energią i pracą przyczynili się do ponownego podniesienia spuścizny przez bolszewików Okręgu Galicji do poziomu norm europejskich, Generalny Gubernator wyraził swe podziękowanie i uznanie.

W gmachu urzędu Okręgu Lwowskiego Generalny Gubernator dr. Frank na czele swych przytoczonych przedstawicieli lwowskiej Delegatury Komitetu Opiekuńczego, Reprezentantów Komitetu towarzyszącego kierownik urzędu spraw opieki społecznej, pułk. Bisanz, Podczas przyjęcia delegat Polsk. Komitetu Opiekuńczego na Okręg Lwowski, dr. Tesznar, oświadczył m. in.:

„Przed rokiem przedstawiliśmy Ekscelencji zakres i treść naszych prac. Od tego czasu uległy one zmianie. Pomnożyły się nasze obowiązki, odkąd zalecono nam opiekę nad rzęsą robotników polskich, udających się do Niemiec. Warunki naszej pracy w stosunku do ludności miasta uległy pogorszeniu wobec coraz bardziej rosnącej nędzy, spowodowanej przez zmiany, zaszłe podczas okupacji bolszewickiej, która pozabawiła Polaków materialnej podstawy egzystencji. Polski Komitet Opiekuńczy wdzieczny jest Ekscelencji za to, że Rząd Gen. Gub. przydzielił na rok bieżący Kom-

itetowi kontyngenty żywności. Z uwagi jednak na fakt, że tym samym rozwiązano tylko częściowo problem wyżywienia ludności polskiej, uważamy za swój obowiązek poinformować Ekscelencję o poważnej sytuacji na tym odcinku. Polska ludność tego obszaru, daleka od poddawania się wpływowi agitacji bolszewickiej, a przy tym świadoma obiektywnego traktowania przez niemieckie władze administracyjne, jest czynnikiem spokoju, porządku i pracy. To jest właśnie podstawa, przy której nadal trwa ona zamierzana.“

W odpowiedzi swej Generalny Gubernator dr. Frank zapewnił delegację, że zna nastroje i warunki życiowe społeczeństwa polskiego.

„Patrzac otwartymi oczyma na zagadnienia życia codziennego — mówił dr. Frank — zdaje sobie sprawę z tego, że ogół Polaków ucierpiał wskutek obecnej wojny. Wiem o tym, że Polacy odnoszą się rzeczowo do czynników administracji niemieckiej. W dniu 1 sierpnia 1941 r. po raz pierwszy rozmawiałem z reprezentantami lwowskiego społeczeństwa polskiego. Przyrzekłem im wówczas, że będą mieli zapewnione możliwości zachowania życia, bezpieczeństwa, religii i rozwoju kulturalnego.

Dzisiejsze czasy decydują o losie Niemiec i Europy. Na tym tle właśnie lojalność ludności polskiej zasługuje na szczególną ocenę. Cieszę się z licznych pozytywnych objawów takiego ustosunkowania się. Zarządłem, aby od dnia 1-go września b. r. wydatnie podniesiono racje żywnościowe i to do takiej wysokości, że wszyscy pracujący oraz członkowie ich rodzin w dostatecznej mierze będą zaopatrzeni. Sądzą, że w ten sposób najważniejsza obecnie sprawa będzie rozwiązana. Wszelkie poczyny Rządu zmierzają do stworzenia spokojnej atmosfery i owocnej współpracy społeczeństwa z władzami dla dobra Galicji i wszystkich jej obywateli. Jestem przekonany — oświadczył na zakończenie dr. Frank — że wszelkie poczyny nasze również w przyszłości znajdą pełno zrozumienie“, po czym podał rękę dr. Tesznarowi, który podziękował Generalnemu Gubernatorowi za jego życzliwe słowa, zapewniając ponownie o lojalności społeczeństwa polskiego. — W odpowiedzi na to Generalny Gubernator dr. Frank oświadczył krótko: „Możecie polegać na tym, co powiedziałem.“

Ze Lwowa Generalny Gubernator dr. Frank udał się w drogę powrotną do Krakowa.

Pół miliona górników strajkuje w U. S. A.

SZTOKHOLM, 23 czerwca. — Jak podaje Reuters z Waszyngtonu, kopalnie węgla w Stanach Zjednoczonych znów w poniedziałek były unieruchomione, gdyż 500.000 górników po raz trzeci w ciągu 2 miesięcy przystąpiło do strajku. Z ośrodków przemysłowego donoszą, iż w ciągu najbliższych dni zakłady zostaną zamknięte.

Zawieszenie sporu, jakie minister spraw wewnętrznych Ickes zarządził przed 4 tygodniami, upłynęło w niedziękę. Obecnie do strajku przystąpiło następnego dnia 10 tysięcy górników w kopalniach w Pensylwanii, w Alabamie, Ohio i Kentucky. Konferencja, jaka odbyła się między prezydentem tem szerszym pracownikami Lewismem i właścicielami kopalni, nie doprowadziła do żadnego wyniku. Lewis wzbierał się bowiem odwołać strajk, a komisja polityczna zarządzenia robotniczego postanowiła jednogłośnie nie wstrzymać w poniedziałek górników do podjęcia pracy.

Według wiadomości, podanej przez „New York Times“ liczyć się należy z ingerencją Roosevelta, tym bardziej, iż Kongres ostatnio przyjął ustawę antystrajkowa, która obecnie przedłożono do podpisu prezydentowi. Ustawa ta przewiduje akcję od działów wojskowych celem zapewnienia produkcji węgla.

Jadą do Moskwy

NANKIN, 23 czerwca. — Przywódca Komunistów chińskich Maotsefung, jak donosi prasa nankińska, wyjedzie w najbliższym czasie do Moskwy. Wizyta jego w Moskwie ma — jak słychać — na celu odbycie rozmów po rzekomych rozwiązaniu Trzeciej Międzynarodówki.

Druga sesja Unii Zw. Dziennikarzy Narodowych w Wiedniu

Uchwała prezydium — Depesza min. spraw zagr. Rzeszy v. Ribbentropa

WIEDEN, 23 czerwca. — Urzędujący prezydent drugiej międzynarodowej sesji dziennikarzy, zastępcą szefa prasowego Rządu Rzeszy Sündermann, odczytał na początku dzisiejszego posiedzenia następującą uchwałę prezydium unii związków dziennikarzy narodowych:

„Prezydium unii związków dziennikarzy narodowych zwraca się do zebranych w Wiedniu uczestników drugiej międzynarodowej sesji dziennikarzy z następującym adresem:

W okresie największych historycznych rozstrzygnięć dla całego kontynentu europejskiego czołowi dziennikarze naszego kontynentu zgromadzili się po raz drugi, celem roztrząsania problemów, które są wspólne nam wszystkim.

Jak przed rokiem, w czasie naszego pierwszego kongresu w Wenecji, na czoło przekonujących i dokumentalnych wywołań wysunął się rozległy kompleks zagadnień światowego wpływu prasy wielkich mocarstw i nadużywania jej dla niszczenia narodów, tak to nasze nowe spotkanie ma na celu wykazanie decydujących momentów europejskiej walki o egzystencję tym, którzy jako dziennikarze są zarówno rzecznikami, jak i duchowymi przywódcami swych narodów.

Prezydium unii związków dziennikarzy narodowych, w których zgromadziły się szeregi narodowo uświadomionych elementów dziennikarstwa europejskiego, wita zgromadzone w tak wielkiej liczbie wybitne osobistości, przybyłe tu do Wiednia spośród wszystkich narodów kontynentu, celem podniesienia swego głosu przed forum obecnej sesji dziennikarzy i złożenia wyrazów swej wiary w przyszłość europejską w tym celu, abyśmy my dziennikarze ponieśli ją dalej w świat i utwierdzili w świadomości naszych narodów.

Nie tylko zagadnienia zawodu dziennikarskiego, ale także problemy naszej walki o losy kontynentu, będą przedmiotem naszej manifestacji, będącej jedynym tego rodzaju wydarzeniem, zarówno w historii dziennikarstwa, jak i naszego kontynentu. Wszystkie narody Europy są reprezentowane w obszernym gronie tych, którzy — czy to jako członkowie, czy jako goście na sesji unii — znaleźli się tu w poczuciu odpowiedzialności wspólnoty losu i historycznej odpowiedzialności zawodu dziennikarskiego.

Prezydium przypomina zgromadzonym dzisiaj dziennikarzom kolegom zawodowych, poległych na frontach wielkiej wojny w imię wolności europejskiej, którzy swą bohaterką śmiałością silnie, niż mo-

głyby tego dokonać słowa, okazali, że dziennikarstwo młodych narodów nie jest interesem prywatnym, ani sprawą międzynarodowej rutyny, lecz stanowi świadectwo poważnego przekonania, szczerzego przyznania się do swych praw i nieustraszonego zdecydowania. Obowiąz w każdym momencie zachowali świadomość tego dziedzictwa; niech będzie ono kierowniczą ideą naszej manifestacji.“

WIEDEN, 23 czerwca. — Na posiedzeniu prezydium unii związków dziennikarzy narodowych, odbytym w poniedziałek po południu, jako wstęp do wielkiej sesji dziennikarzy, odczytał poseł dr. Schmidt następującą depeszę ministra spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentropa:

„Zgromadzonym w Wiedniu dziennikarzom europejskim przesyłam moje najserdeczniejsze życzenia.“

Sesja ich przypada na czas, w którym narody europejskie, pod przewodnictwem Niemiec i Włoch oraz narody wschodnioazjatyckie, pod przewodnictwem Japonii, stoją w gotowości na silnie zdobytych pozycjach, celem niażącego odparcia każdego ataku swych wspólnych wrogów. — Wojska Osi i ich europejskich sprzymierzeńców będą tak długo były bolszewików ich pomocników angielsko-amerykańskich, dążących do zniszczenia Europy, aż przejdzie im raz na zawsze ochota zbliżenia się do naszego kontynentu.

Dziś, kiedy żydowski-kapitalistyczna nieprzyjacielska prasa sądzi, że przy pomocy powodzi kłamliwych wiadomości i innej głupiej gadaniny, będzie mogła urabiać opinie narodów, praca prasy europejskiej nabiera szczególnego znaczenia. Jestem przekonany, że wypełni ona w zupełności swoje zaszereżone zadanie poniesienia aż do najskromniejszej chaty wódz odwetu i zniszczenia, zwróconej przeciwko naszym wrogom i przyczyni się w ten sposób do przyspieszenia ostatecznego zwycięstwa mocarstw Paktu Trzech.“

Wymiana depesz

PARYŻ, 23 czerwca. — Pomiedzy francuskim wydziałem studiów nad zwalczaniem komunizmu, a berlińską siedzibą antykomunistyczną z racji 22 czerwca odbyła się wymiana depesz, mówiących o konieczności zniszczenia komunistycznego wroga świata. W depeszy swy wydział studiów dla walki z komunizmem, stwierdza, że zjednoczenie antykomunistowskie było pierwszą organizacją obronną przeciwko komunistycznym usiłowaniam niszczenia i podkopała obowiązek solidaryzowania się narodów europejskich w obliczu groźby bolszewizmu.

Silne straty lotnictwa alianckiego

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 23 czerwca. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 22 czerwca:

Na froncie wschodnim miała miejsce tylko nieznaczna działalność bojowa o charakterze lokalnym.

Przed półwyspem Rybackim zatopiono bombami frachtowicę przybrzeżną.

Mocny atak silnych formacji niemieckich samolotów bojowych był skierowany na jeden z sowieckich zakładów zbrojeniowych, leżący nad Wołgą.

Podczas, kiedy w dniu wczorajszym na rejon Rzeszy nadciął pojedynczy samolot nieprzyjacielski, nocny ubiegłej silna formacja bombowców brytyjskich zaatakowała obszar Niemiec zachodnich. Ściągnięciu w dzielnicach mieszkaniowych miasta Krefeld powstały silne szkody wskutek bomb rozpryskowych i zapalających. Przechwyceniu dwóch samolotów uległy zniszczeniu dwa szpitale. Ludność poniosła straty.

Dotychczas stwierdzono zestrzelenie 39 kilkunastu samolotów.

W nocy na 22-go czerwca lotnictwo bombardowało poszczególne obiekty w rejonie Londynu oraz na południowym wybrzeżu Anglii.

Włoski komunikat wojenny

RZYM, 23 czerwca. — Włoski komunikat wojenny z wtorku brzmi następująco:

Formacje 4-motorowych samolotów zaatakowały wczoraj Neapol, Torre Annunziata, Salerno, Battipaglia, Reggio Calabria i Messynie. Ataki spowodowały dotkliwe szkody w miastach i pociągach ofiary wśród ludności cywilnej. W Neapolu artyleria przeciwlotnicza straciła 5 samolotów, a 6 czteromotorowych aparatów zestrzelił nasi myśliwcy.

Jeden samolot nieprzyjacielski zestrzelił myśliwcy niemieccy koło Reggio Calabria, jeden dalszy spadł pod Cagliari, trafiony ogniem baterji dział przeciwlotniczych. 11-tu członków załogi zestrzelonych samolotów wzięto do niewoli.

Pogwałtowanie Szwajcarii

BERNO, 23 czerwca. — W nocy na poniedziałek, zarządzono około godziny 1-ej alarm lotniczy w północnej Szwajcarii, a mianowicie w górach Jurajskich, w Bernie, Bazylej i Zurychu. W niektórych miejscowościach działała obrona przeciwlotnicza. Zrzucano bomby w różnych miejscowościach Kantonu Thurgau. Według wiadomości prasowych, 3 osoby zostały zabite, a jedna odniosła ranę we wsi Kümmerhausen wskutek bomb, zrzuconych przez lotników anglo-amerykańskich. — W Jonschwil i w Haselbergu, w pobliżu stolicy Kantonu Frauenfeld, zrzucane zostały bomby zapalające, które spowodowały pewne szkody.

Z Częstochowy i okolicy

Czerwiec
24
Czwartek

Dziś: Nar. Jana Chrzeź.
Jutro: Prospera, Wilhelma
Wschód słońca o godz. 4.37
Zachód " " 21.27

WZDZIA ZACIEMIAMY
od godz. 22.00 do 4.00

Czarodziejski klucz

Najkrótszy w roku okres między zachodem a wschodem słońca — noc świętojańska — od niepamiętnych czasów osnuta jest fascynującą mgiełką legend, wykwitłych w duszy człowieka na łące tęsknot, ku czemuś nieokreślonym bliżej, w nieprzerwanej pogoni za miarą szczęścia.

Nocy te, pod diamentowym stropem niebieskim, po przez mroczną gąszcz lasu, gdzie rozrywającym blaskiem przelatują świetliki, baśń ludowa każe ubiegomu pasterzowi czuwać o północy by uchwycić moment, gdy niespodziewanie rozkwitnie mityczny kwiat paproci, a kto ujrzy ten cud, stanie wobec niezmiernych bogactw, skoncentrowanych w skrzyńcach złota.

Trzeba jeno nie bać się a wówczas skarby sta na się udziałem śmiałka i stanie się silny — po tęga posiadającego złota.

Baśń jest sugestywna i niejednemu może roić się w marzeniach wiza szczęśliwego trafu. Kłódką jest noc świętojańska ale pełna dzwiny szepcących przyrody. To kraja sokoł dojrzewających roślin w przyspieszonym tempie.

Od łąk płynię zapach skoszonej trawy, która zamienia się w świeże siano. Gdy po tej krótkiej nocy wschodzi znów słońce, w promieniach jego kłószą się lekko lany ryta, pszenicy, jęczmienia, owsa.

Dojrzewa prawdziwe, jedynie pozytywne, zawsze konieczne — złoto — chleb — Kwiatem paproci, który ja stwarza jest — praca. Musi jednak rozkwitać codziennie.

Izba Zdrowia zwraca uwagę...

(p) Izba Zdrowia zwraca uwagę wszystkim niemierniejszym lekarzom w Gen. Gub., ażeby honoraria za swe usługi pobierali w takiej wysokości, w jakiej pozwala na to dochód danego pacjenta. Obecne honoraria lekarskie doszły do znacznej wysokości, w związku z czym Izba Zdrowia zmuszona jest interweniować.

Oczekuje się, że niemierniejsze lekarze w Gen. Gub. uwzględnią pogorszenie przez wojnę warunków materialnych swych pacjentów i wykażą pełne zrozumienie dla społecznego apelu Izby.

Rażące odchylenia od przeciętnej normy honorarium będą karane dyscyplinarnie.

Piekarnie muszą prowadzić księgi mączne

(X) W tych dniach odbył się w lokalu Miejskiego Pow. Wydz. Rzem. zjazd właścicieli piekarni z terenu całego powiatu radomszczańskieg.

Zbranie, któremu przewodniczył okręgowy chemistrz piekarczy p. Robert Kersten zagaił z ramienia władz, zastępca Powiatowego Agromoma z Radomska.

Celem zjazdu, było dokładne pouczenie piekarczy o sposobie prawidłowego prowadzenia t. zw. „ksiąg mącznych”, w których notowane są wszelkie dane, dotyczące przychodu maki,

łosci wypieczonego i sprzedanego chleba, stanu maki w magazynie i t. p.

Ponieważ w tej dziedzinie istniało szereg niedokładności, wykład o racjonalnym prowadzeniu „ksiąg mącznych” wygłosił referent Działu Żożow. Macznego i Paszy w Okręgu Radom p. Domagała.

Poza tym omówiono na zebraniu szereg pilnych spraw cechowych i bolączek zawodowych rzemieślników piekarskiego.

Jaja dla punktów rozdzielczych

(X) Punkty rozdzielcze artykułów żywnościowych oznaczone Nr. 381 do 480, które nie podległy jeszcze iżal na majowe kupony mięsne Nr. 22 winny zjechać się po ich odbiór w zbiornicy J-fmy „Społem”, 1-go Maja 4, do dnia 25-go czerwca.

Podjęcie kontyngentu nastąpić winno w godzinach przedpołudniowych, gdyż magazyn zbiornicy iżal otwarty jest do godz. 13, a kasa czynna do godz. 12.30.

Nie puszczać dzieciarni na trawniki

(X) Dzięki zmuśnawemu zabiegom ogrodników miejskich miejscowe parki przybrały się w tym roku w stroina szate. Wśród szerokiach plaw zielonej, równo przystrojonej trawki wykwitnęły dziesiątkami rozmatkami barw piękne kwiaty, ciganące się w równych szeregach wśród zreszczenie i pomyslowo wykrojonych rabatów i kłombów.

Z prawdziwą przyjemnością i satysfakcją spędzamy wolne od zajęć chwile w tym estetycznym utrzymanym rezerwacie roślinności.

Często jednak widzi się, iż dzieci urządzają sobie w parku zabawy, polegające na deptaniu trawników, lamaniu gałęzi krzewów osobnych i wyrzynaniu kwiatów. Dzwinnym wydaje się przy tym fakt, iż matki najczęściej widzą te zabawy i nie reagują na nie. Ten sposób postępowania należy bezwzględnie potępić jako objaw nieposzanowania cudzej, w tym wypadku ogołnjej, własności.

Rok szkolny dobiega końca

„Sekcja zapośredniczenia młodocianych” udziela porad co do wyboru przyszłego zawodu

(X) W niedługim czasie rozpoczyna się wakacje letnie w szkołach powszechnych. Jednocześnie pokazuje liczba kilkunastoletnich absolwentów pici obłoża opuścić szkoły i znaleźć się przed ważnym problemem życiowym — wyborem zawodu.

Decyzja, jaka zapadnie jest niezwykle ważna, nie tylko bowiem stanowi o przyszłym źródle utrzymania jednostki i jego osobistym szczęściu lecz również o korzyściach jakie odniesie z pracy danego osobnika społeczeństwo. Dlatego też wybór zawodu winien odpowiadać zdrowiu, zdolnościom, zamiłowaniu i możliwościom kandydata.

Niedoświadczone młodzieży w tym przedmowym momencie przychodzi z pomocą „Sekcja poradnicza” zawodowego i zapośredniczenia młodocianych” przy miejscowym Urzędzie Pracy. Instytucja ta prowadzi ściśle ewidencje młodzieży wszystkich szkół powszechnych.

Przyszli absolwenci wypełniają nadesłane przez Sekcję formularze, w których wyrażają życzenie wyboru zawodu i poparte opinią nauczyciela, wychowawcy i opisem „anu zdrowia” z dokładnego badania lekarskiego. Zatrudnieni w Sekcji fachowcy biorąc pod uwagę powyższe dane młodzi za zadanie odnowienie pokierować trzema młodzieży — umieszczając odpowiednich ludzi we właściwych zakładach. „Sekcja zapośredniczenia uczniów” skierowała w ubiegłym roku szkolnym do różnych fachów blisko 5.500 — młodzieży pici obłoża z terenu,

dla karygodnej wybrki dzieci będą pociągani do odpowiedzialności rodzice.

Z notatnika reportera

Krawka małżonka
(ster) „Champion” liczący zmagani trunkowych (ster) w tym czasie, przy szw. w Warszawie, wrzucił do domu w różowym humorze wywołanym kilku „głębzymi”. Humor jego spotęgowany był jeszcze tym, że małżonka W., wychodząc i wróciła miała do piersi następnego dnia. Jakiś było jego zdziwienie i gorzkie rozczarowanie, gdy już na progu powitała go spiacie rozmaite epilety i gronie wywołują młot. Zanim Stanisław zdolał wyjąkac pare słow na swa małżonkę otrzymał drugi cios w głowę, a następnie małżonka pojechała go okładać, gdzie popadło. Efekt był taki, że do zbitego W. aszedli weswali lekarza, który po natężeniu opatrunków pozostawił go na leczeniu w domu pod opieką woźniczce małżonki.

Pech zakochanego
(ster) 25-letni Kazimierz Tr., zam. na Zawadzie, natął miłością do eszarniokiej metaliki Eugenii K. Wybranka jego serca, odważniała mu się wprawdzie, lecz przeszła pod jej zasroony małżonek. Pewnego jednak razu miłost zwyciężyła strach przed mężem i zakochana para spościła się w ogródzie. Traf chciał, że w domu tym mieszkał jeden ze znajomych męża i K. iadał do niego uirzał swa polowicę w objęciu Kazimierza Tr. Na widok tak jawnej zdrady, małżonka wpała w gnój i wyrzuciła z parku. Zerdz natarał nią na zakochanych. Struiek był taki, że do kocholego młodziana wezwano lekarza, który opatrzył mu serce obrzez, zaś niewierna małżonka została na leczeniu w domu na dalsze leczenie.

Z serll rowerowej
(ster) Nieznajomo złoździa skusił pozostawiony przed domem rower Władysława Kulczyńskiego, zane przy ul. Narutowicza. Sprawa skroczki i obwołwie nieważni właściciela i odjechał na „stałowym ramaku” jak na swoim. Poszkodowany złożył zameldowanie w policji.

Z żalobnej karty
(ster) Ostatnio zmarły w naszym mieście następujące osoby: Franciszek Kijas, lat 64, w Gnasznie; Cisowski, lat 20, ul. Piłsudskiego 31; Władysław Szwedzki, lat 68, ul. Daniłowickiego 20; Irena z Kempów Sówka, lat 20, szpital; Ludwik Gbur, lat 58, ul. Sporna 7 oraz Ludwik Wichliński, lat 85, ul. św. Barbary 2.



ZMIANY W RUCHU TRAMWAJOWYM

WARSZAWA. — W związku z pracami remontowymi torów, ruch tramwajowy w czasie przejazdu w Warszawie zostanie ograniczony na okres paru tyrodni i odbywać się będzie tylko w jednym kierunku. Obecny ruch tramwajowy miejski przez powiększenie most przejeżdżać się następująco:

Linia 4 — uległa zmianie na trasie od ul. Miodowej do Krak. Przedmieście, mianowicie tramwaje będą jeździły ul. Miodowa — Nowy Świat — most Poniatowski — Zielonka do Dworca Wschodniego.

Linia 5 zmieniła trasę od Marszałkowskiej do Al. Jerozolimskich; zamiast dawną trasę, linia 5 będzie wiodła Alajami do mostu Poniatowskiego oraz Zielonka do Kaweczynskiej.

Linia 21 zmieniła trasę od Placu Żelaznej Bramy; oddak tramwaj jeździ ul. Graniczna, Marszałkowska, Al. Jerozolimskimi, Zielonka do Kaweczynskiej.

Linia 22: zmiana od ul. Trębackiej do Krak. Przedmieścia — Krak. Przedmieście, Nowy Świat, most Poniatowski, ul. Wawrzynowa do Wiatraczn.

Ruch tramwajowy od strony Pragi do Warszawy pozostaje bez zmian.

P. C. K. w BUSKU-ZDRÓJU

BUSKO-ZDRÓJ. — Pładówka czerwonożyzwa w Busku Zdrój, nadal prowadzona w celu przywołania i wyszukiwania dokumentów żołnierskich porzeczanych we wrześniu 1939 roku na terenie powiatu. W tym samym okresie zgłoszono 3 wniośki do zarządu gósw. w Warszawie o zaliczenie w 1939 r.

Z zarządzu otrzymano 87 listów od rónych osób w sprawie zaginionych, wysłano zaś za pośrednictwem Pili Biura Informacyjnego P. O. K. w Kielcach 10 listów za granicę. Oficer nad 60-letniemu wojennym, przebywającym w obzole w Reszcy, a nie posiadającym w kraju żadnej rodziny, powletrono osobom prywatnym na terenie powiatu.

Dobrochwilnie skroczki i skroczki zwrócić zabrano 12.855.— i sumę tę przekazano w myśl przepisów do głównego zarządu w Warszawie. (Jed)

Na ekranie kina „Victorio”

„Trzy miłosci w zyciu poety”

Ciekawą ewolucję przechodzi Ferdynand Raimund. Z artysty teatralnego — zmienia się w poete. Potwierdza się przy tym opinia, że przypadkiem rzadzi życiem człowieka. Bo kłóżyć się spodziewał, że zagubienie skrypty i zniechęcenie się w związku z tym z pretekstem policji — zbudza z upienia uczucia drzemające od lat w Ferdynandzie?

Później przychodzi powodzenie. Sztuki młodego poety nie schodzą z scen teatralnych, a Ferdynand świeci podwójnym triumfem. Jako autor, a zarazem aktor. Artysta, ma duszę wrażliwą, a także wrażliwość serca. Zapomina uprzedzić o złołwoskiej Tosie, która go kocha i której także wyjawiał swa miłost, ale nie znaczy to, by odseparował się od kobiet. Przeciwnie. A ma przy tym pecha, bo zostaje wpłany w sytuację bez wyjścia i musi się ożenić z kobietą, do której żywił tylko przelotne uczucie. Lecz oto zjawia się trzecia miłost (jeśli poprzednio można nazwać drugą). Tym razem — bez wzajemności. Ferdynand cierpi, ale Opatrzność czuwa i rzuca w ramiona poety — dobra, cierpliwa Tosie.

Z miny i spojrzeń obojga widać, że jest im bardzo dobrze ze sobą. Niewiadomo tylko, czy na długo, bo poeci są podobno bardzo kochliwi.

Do nich skierowana zostanie pokaźna liczba absolwentów.

Obecny okres pracy „Sekcji Zapośredniczenia i przygotowania uczniów miejsc-pracy dla młodocianych.

Zgłoszenie wolnych miejsc kierować winni rzemieślnicy, do pozostającego w ścisłym kontakcie z „Sekcją” Pow. Wydz. Rzem. — Adolf Hifier Allee 41 — inne zakłady i przedsiębiorstwa — do Urzędu Pracy, pokój Nr. 20.

Do wymienionego pokoiu zwracać się mogą również młodociani sami, lub w towarzystwie rodziców, celem zasięgnięcia porady dotyczącej obioru zawodu codziennie w godz. 8-12 i 3-5, w soboty tylko przed południem.

Figurka św. Antoniego

Straszenia zbrzydło życie pannie Joannie!... I da i marszczy ciemno, niemalowane brwi. Niemalowane O to tak trudno w dzisiejszych czasach!

— Zapewne się pomylim, przepraszam... — Nie! To ja! To ja!... wyrzucim te figurkę! Nieznajomy pan bez zaproszenia zamyka drzwi i zbliża się do Joanny!

— Co się stało? Pani tak pobladła?... I dlaczego te figurkę... bo widzi pani... ja mam wielki kult dla Świętego Antoniego... Panna Joanna nie wie właściwie czemu zaczyna opowiadać swoją smutną historię... może sprzyja zwróceniu zmiernych dżdźystego dnia, a może nieznajomo, dobre oczy patrzą tak serdecznie i szczerze...

— Ja jestem całkiem sama na świecie... tak jakoś obco potoczyło się życie, a teraz jest smutno i źle nie mieć dla kogo żyć... Czy pan zna smak tych przegrochów, codziennych powrotów do pustego pokoju, gdzie tylko meble witają niekiedy cichutkim traskiem, przypominając jak bardzo są już stare, jak starzejemy się wszyscy... Po twarzy nieznanego pana przebiega leciuchy uśmiech zrozumienia

— Zaprawdę nam nie wyjść za maź i zacząłem modlić się do św. Antoniego... Czy żadałam zbyt wiele? Przecież to powszednie, najwyklyjsze szczęście jest udziałem tylu kobiet: mieć o kogo dbać, kochać, być kochaną... Panna Joanna nie wie, że jest jej ślicznie z tym szczerzym wzruszeniem i mówi dalej po krótkiej przerwie: — Modliłam się pięć lat... modliłam się bezskutecznie, a dziś moja przyjaciółka, powaźna doktor medycyny, wymyśla mi, przeciekniętą, zdenerwowałałam się tak bardzo, że... że te figurki... — Modliłam się pięć lat... modliłam się bezskutecznie, a dziś moja przyjaciółka, powaźna doktor medycyny, wymyśla mi, przeciekniętą, zdenerwowałałam się tak bardzo, że... że te figurki... — Nieznajomy pan obraca w palcach guzik od piaszeczka, guzik wiszący na ostatniej nitce, którego nia ma kto przyszyć... — Pani to tak ładnie powiedziała... o tej sa-

możności... tak właśnie, jak rzeczywiście... I czy nie uważa pani, że to nie był zwykły przypadek i że Święty, w którego tak obydwoje wierzymy właśnie w ten sposób chce polaczyć nasze dwa smutne, samotne istnienia, bo ja również, jak pani... nie mam nikogo i...

W dużej, staroświeckiej lampie, co to kiedyś u rodziców pany Joanny była naftowa, a potem przerobiono ją na elektryczną zapłonęło ciepłym blaskiem światła. W imbryku tak swojsko, tak miło syczy woda na herbatę. Ktoś mówi tuż nad uchem panny Joanny niskim, dobrym głosem: — Zacznijmy ten szczęśliwy, nowy rozdział naszego życia od modlitwy dziękczynnej do św. Antoniego. Przecież odnalazliśmy się ty i ja, moja droga, kochana Joanno!... K. 13

Chusteczka listem miłosnym

W encyklopedii Larousse'a chusteczka oznacza tkaninę lniana, czy jedwabna, stu żącą do owiania szty, głowy lub wycierania nosa.

Gdyby encyklopedie układały kobiety, słowo to dawało by wyjaśnienie: jest to jedyno bodajże najważniejsza narzędzie z arsenału koteterii, jeden z najstarszych zrytów miłosnych młodych ludzi.

W odleptych wiekach, gdy instrumentem służącym do wycierania nosa były kończy górnę naszego ciała, rzucenie chusteczki w interpretacji międzynarodowej znaczyło, w obrębie danej osoby, jako najwylebszy sercu.

Tak Pądzyszach rzuca na dowód najwylebszej łaski swoja chustkę najpiękniejszą, tańczącą niewolnicę. To znów dostojna i dumna kasztelanica upuszcza chusteczkę przed koniem błędnego rycerza. Rycerz przypina barwny kawałek jedwabiu do szyszaka i s nim wyrusza na wyprawę.

Nie zawsze jednak dumna, lecz płocha pani czeka powrotu rycerza. ten zaś ostatni, po wielu latach tułaczki nie często kwapi się po słodką nagrodę.

Lećz rola chusteczki była, jak list miłosny, lub wyznanie pełne obietnic, tym cudowniejszych, że niedopowiedzianych.

Biegłość mistrzowska we władaniu chusteczką posiadały hiszpanki, kobiety chijskie, a zarazem najzdroźniej strzeżone z kobiet europejskich, które były przyczyną lamania kopii przez mężów na ich rywalach.

Nie należy jednak sądzić, by chusteczka była jedynym środkiem porozumienia się kobiety z mężczyzną, wszak prenciesa z XVII w. i zalotna markiza z dworu Ludwika XV zbyt były biegłe w sztuce wypowiadania swych uczuć na papierze, niemniej miłostnie wytworony, jak umiejętnie manipulowanie chusteczką, której podniesienie do oczu, znaczyło preludium wielkiej symfonii modnych szpawów, broni najbardziej nadużywanej przez panie wszystkich krajów w XVIII i XIX w.

Zakrywająca usta oznaczała rozbrojony uśmiech.

Na spotkanie lata

Pół roku zostało szczęśliwie, Wiama się w lato zamienia, Pół roku trzeba zapiać W nowy rachunek sumienia. Gdy się to wszystko rozważy, Zmierzy, przeście, wyrosz, Nowemu latu naprzeciw Powiedzieć trzeba „Szczęść Boże”. Jerzy Sopolica.

POSZUKUJEMY

zdolnej kucharki do niemieckiego kasyna
Kucharczka, która podejmie się gotowania dla 80-ciu osób, proponujemy bardzo dobre warunki. Personel pomocniczy wystarczający.

Hasag Apparatebau

1-go Maja Nr. 19
dawniej Peltzery.



Największy skład hurtowy i jedyna w kraju wytwórnia przybrosów do ryb. Istałwa

„RYBAK“

GORZKOWSKI I NELDNER
Warszawa, Piarochiego 11 (skład) i Miodowa 7 (fabryka)

połącza i wysyła wyłączone do sklepów: wędzarni, haczyki, kolowrotki, sznurki, żyłki, przynęty, błyski, muszki sztuczne, kancerki, etc. c. i t. p. artykuły wędkarskie i rybackie. Największy wybór.

Najlepsza jakość. Ceny fabryczne.

Skład Materiałów Piśmiennych i Papieru Pakowego ZENON PSURSKI,
Warszawa, Marszałkowska 137, tel. 564-73. (Skład w podwórzu)

HURT DETAL
Prowincja za zaliczeniem. 5530

OGŁASZAJCIE SIĘ W „KURIERZE CZĘSTOCHOWSKIM“

Elektrohurt

• CZĘSTOCHOWA — NOWY RYNEK 2
TELEFON 21-30
LATARKI — OSWIETLENIA ROWEROWE
ZYRANDOLE — SPRZET ELEKTRO-
INSTALACYJNY — PRZEWODY
5754

SOL DO NOG
niecierpijcie nogi!
CHEMIEPRODUKTY J. A. KRUBACZEWSKI WARSZAWA

Stenotypistka

NIEMIECKO-POLSKA
(warunek — znajomość stenografii niemieckiej) potrzebna od zaraz.
„JA CZENSTOCHOWIENNE“ Krakauerstr. 127 8552

Chcesz szybko sprzedać
sartur, płaszcz, kostium, kurтка, spodnie futro, lisa, suknie. (tp. udaj się do „CENTRAL“ Czeszt. I Aleja 6 (sklep) 8572

BARWNIKI
DO FARBOWANIA tkanin
KOLORYT OLSTAR
OKOLIT
WARSZAWA, K. ŻELAZNA 25

W Józefowie
miejscowości lotniskowej na linii Warszawa — Otwock działki budowlane położone tuż przy stacji po cenie okazyjnej sprzedaje firma
J. A. TRUBACZEK
Warszawa,
Al. Ujazdowskie 41 m. 5
Tel. 808-99 i 866-16
8710

Kupimy maszynę policoszniczną szarawoczną, okrągłą, do szycia pończoch (kol. Maszynę). Oferty pod „Pocztoch“ do Biura Ogłoszeń T. Pietraszek, Warszawa, Marszałkowska 115. 8532

Mucholapki w najwspanialszych gatunkach poleca hurtownia „H & K“ Warszawa, ul. Żelazna 25. 5694

ZGUBY

ZGUBIONO niżej podane dokumenty na nazwisko Wigdorzycki Stanisław, zam. w w. Rezerw. Szałachocki, Kennkarte Nr. 77 wydaną przez Starostwo Powiatowe Piotrków, w tym: Książeczka, wyd. przez Starostwo Powiatowe Piotrków, legitymację c. i t. o. w. a. k. a. cechu aluzyjnego, wydaną przez Izbę Rzemieślniczą Radom, zezwolenie na prowadzenie warsztatu, wydane przez Starostwo Powiatowe Piotrków, kartę przywilejową w. podatkową na rok 1943 wyd. przez Urząd gm. Rezerw. oraz kartę rowerową wydaną przez Starostwo Powiatowe Piotrków. 210

ZGUBIONO kartę rozpoznawczą na nazwisko Kozłowski Eleanora, zam. w Smardkowie 80, gm. Unswel, pow. Tomaszów Maz. 8856

UNIĘWAZNIAM zgubione świadectwo szkoły powozowej Zofii z Piotrkowa, Białoszechini, 6 rok szkolny 1936-37 na nazwisko Kulik Władysław, Czeszt. chowa, Głogera 3. 2174

SKRADZONO dowód osobisty wydanym przez Komendę Policji Radom na nazwisko Maciejewski Jan. Ostreżenie się przed nadżuciem. 8868

DNIA 10, VI 43 r. skradziono, na ul. Wesoła, w Radom, z dowodem osobistym wydanym przez Zarząd Miasta Piotrkowa, Melodkarty wydanym przez Apbelski Piotrków, Białoszechini, gubione oraz inne dokumenty na nazwisko Śniegocki Zenon. 8871

SKRADZONO kasecik na sprzedaż napojów alkoholowych z wydanym dowodem osobistym, oraz dwa wyrobów tytoniowych na nazwisko Gawron Leon zam. w Kijowie pow. Radomsko. 8870

ZGUBIONO dowód osobisty wydanym przez gminę Podolin oraz inne dokumenty na nazwisko Jarochowski Hieronim. 8872

ZGUBIONO prawo jazdy na samochód wydane przez Starostwo Powiatowe w Piotrkowie na nazwisko Grabarczyk Antoni. 8862

ZGUBIONO książkę ubezpieczalni Społecznej i dowód osobisty wydany przez Zarząd Miasta w Czeszt. chowie na nazwisko Wojcicki Rozalia. 2894

ZGUBIONO dowód osobisty wydanym przez Zarząd Miasta w Czeszt. chowie na nazwisko Horzyk Stanisław. 2895

ZGUBIONO portfel z dowodem osobistym wydanym przez Zarząd Miasta w Czeszt. chowie, kartę pracy i kartę rowerową na nazwisko Zak Hieronim. 2898

POSADY

SZOFER poszukuje posady prawo jazdy drugiej klasy. Łaskawa zgłoszenia do „Kuriera“ pod Nr. 2120. 2130

BUCHALTER-bilansista, podatkowo, korespondent, wladajacy jazykiem niemieckim perfektnie, poszukuje poważnej posady w przemyśle lub handlu. Łaskawa zgłoszenia pod Nr. 462 i biuro w Radom, ul. Wesoła str. 48. 8792

GOSPODINIE czysta, uczciwa, przyjemna samotna pani. Wynagrodzenie bardzo dobre. Wiadomość: Skład Hurtowy „Alko“ ul. Wesoła str. 48. 8792

PRZYJMUJE dziewczynę samodzielną, Zgłoszenia zaraz Dąbrowskiej 10 m. 7 224

RUTYNOWANA nauczycielka poszukuje kondycji na wsi na liście i sierpień. Zgłoszenia 7 klas szkoły powozowej. Oferty „Kuriera“ pod „Nr 2333“. 2333

FURMANA do konia znającego pracę w polu na dobrych warunkach przyjeżdża za. Zgłoszenia III Aleja 65, Związek Odrodzenia. 2181

POTRZEBNA kucharka oraz kawiarka. Zgłoszenia Kawiarnia „Santitas“, ul. Aleja 24, od godz. 3 do 5. 217

BRUKARZE na roboty akordowe na Wschód potrzebni. Oprócz wynagrodzenia bezpłatne ubranie i dodatkowy wyżywienie. Oferty: „Santitas“, Czeszt. chowa, I Aleja 12, godz. 9-5. 287

MONTEROW, ogrodników, hydraulików, elektryków, szoferów, mechaników, spawaczy, ślusarzy na domowych warsztatach. Wesołowie zatrudni F. ma „Santitas“, Czeszt. chowa, I Aleja 12, godz. 9-14. 366

KRAWCOW, szewców na roboty ręczne na Wschód zatrudni. Prace wynagrodzone bezpłatnie ubranie i codzienne utrzymanie. Rodziny otrzymują dodatkowy wyżywienie. Zgłoszenia „Santitas“, Czeszt. chowa, I Aleja 12, godz. 9-14. 368

MURARZY, cieśli, stolarzy, blacharzy i robotników na korzystnych warunkach zatrudni. Bezpłatne ubranie i codzienne utrzymanie, wynagrodzenie według taryfy O. T. Rodziny otrzymują dodatkowy wyżywienie. Zgłoszenia: „Santitas“, Czeszt. chowa, I Aleja 12, godz. 9-14. 369

DOKŁADNA do domu potrzebny. Wiad. Czeszt. Warszawa 13. 229

POTRZEBNY chłopiec w miarę możliwości obierany z instalacją elektryczną. Zgłoszenia Nowy Bynek 13, m. 10, godz. 18-19. 211

POTRZEBNA kucharka i służąca. Zgłoszenia: Czeszt. chowa, Pilsudskiego 11, Jodłowski 2295

SEWICZKA i panienka do sklepu potrzebne. Wiadomość Czeszt. chowa, Jasnogórka 15 m. 6. 2293

KRAWCOWA przyjmie szycie po domu. Oferty na warunkach „Kuriera Czeszt. chowski“ pod „Nr 2334“. 2297

KUPNO

KUPIE części gramofonowe, 8-piętne, 12-piętne i 16-piętne. Płyty zdarta, złamane. Czeszt. chowa, Pilsudskiego 23. — Dozorca wkaże. 2392

KUPIE każdą ilość pierza do szycia, sprzączki, fabryczna 37. 2198

KUPIE duże solenne lustro (bez szkieł) Czeszt. chowa. Bynek Wieluński 11 m. 2. 2392

SPRZEDAŻ

HARMONIA włoska Sopranego na 120 basów, 3 rejestry okazynie do sprzedania. Wiad. Czeszt. chowa, Jodłowski 4 m. 5. 2198

MASZYNE „SINGERA“ gabinetowa, gabinetowa, sprzedam. Bynek Narutowicza 31 (Zawodzie). Gopodarz. 2267

„SINGERA“ MASZYNE gabinetowa, sprzedam. Bynek Narutowicza 31, Focha 17 m. 7. 8807

MASZYNE „SINGERA“ gabinetowa, prawie nowa, sprzedam. Focha 17 m. 7. 8808

MASZYNE „SINGERA“ gabinetowa, nowa sprzedam tania z powodu choroby. II Aleja 19 m. 1. Jodłowski 2198

GARNITUR męski i lodowisko — sprzedam. Czeszt. chowa, Wesoła 6 m. 6. 2382

WÓZEK głęboki sprzedam. Górski, Czeszt. Kilińskiego 43, ogł. 22-23. 2378

PLACZAK SKOŻANY na wysokiego pana okazynie tania sprzedam. Czeszt. chowa, Wesoła Nr 26. 2286

PATEFON walizkowy z płytami, sprzedam. Czeszt. chowa, ul. Bor 25 m. 9. 2372

OKAZAJ! Fryzjer sprzedam tania lustro z szafkami. Wiadomość: Czeszt. chowa, Przechodnia 23 m. 5, od godz. 16-21. 2386

SERADELLE włoski, szperek sprzedam. Oferty: Albrzykt, Wyczerpy. 2279

FLANEC buraki pastewny — sprzedam. Wiadomość Czeszt. chowa, Wesoła 4/10 przy cmentarzu św. Rocha. 2277

URZĄDZENIE do produkcji podlegającego artykułu brzozy żelaznej sprzedam z półfabrykatami. Oferty „Kuriera Czeszt.“ pod „Nr 2314“. 2314

DWA patefony elektryczne do sprzedania. Czeszt. ul. Wesoła 12 (Zawodzie). 2202

MASZYNE „SINGERA“ maszynę sprzedam. Czeszt. chowa, Przechodnia 23 m. 5, od godz. 16-21. 2371

SPRZEDAŻ wózek dziecienny olbrzymi, Wiadomość Czeszt. ul. Głogera 3 (Kłosa). 2202

SPRZEDAŻ TANIÓŻYRNO, nowoczesne i lampki nocne oraz szafki używane. Czeszt. chowa, Aleja 20 m. 23. 2012

TAPACZAN, pompe ssaco-Hocera, sprzedam. Czeszt. III Aleja 12 m. 8. 2295

PIECYK do spalania opieków drewnianych (trocin) kupię. Wiadom. Czeszt. chowa, 7-Kamienie 28 u dozw. 2361

PATEFON walizkowy z płytami okazynie do sprzedania. Czeszt. Wesoła 24 (Zawodzie). 2208

NA BALKONY, begonie, petunie, pelargonie, pomidory sprzedaje ogród Czeszt. chowa, Wolności 16. 2101

„KOMIS“ Aleja 31 (w podwórzu) poleca i przyjmuje: garnitury, płaszcze, damskie, kostiumy, sukienki, kapry na Miska, obuwie, bielizna damska, obuwie, krzesła i inne praktyczne przedmioty. 2295

HARMONIA na 80 basów z 7 rejestrami i patefon z płytami okazynie do sprzedania Czeszt. chowa, Narutowicza 78, Szopka. 345

„SINGERA“ maszynę gabinetową, sprzedam. Bynek Narutowicza 31, Katedralna. 2219

PIANINO marki zagranicznej do sprzedania, f. ma St. Rudziński. Czeszt. chowa, Krakowska 3. 365

MASZYNE „SINGERA“ gabinetowa, w dobrym stanie sprzedam. Tania z powodu smierci. Pilsudskiego 11, dozorca wkaże. 2125

PIANINO koncertowe 71/4 octawy, prawie nowe o pięknym tonie, sprzedam. Czeszt. chowa, Wesoła 11, dozorca wkaże. 2125

GARNITUR męski nowy, jasnoszary do sprzedania. Wiadomość: Czeszt. chowa, Krakowska 18, godz. 14-17, sklep spójczy. 2172

KAPA pluszowa, sukienka, l. m. rudy, szafa do sprzedania. Czeszt. chowa, Dąbrowskiego 11. 2396

SPRZEDAŻ dwóch sportowców, Czeszt. chowa, Dwernickiego 49/10. 2239

BUKOWY zegarek do kazernowców, sprzedam. Tel. 19-74. 2490

LOKALE

POSZUKUJE maledziekiego pokoju zaraz, dobre zapłać. Oferty do „Kuriera Czeszt.“ pod „2337“. 2337

DWA lokale, kuchnia, łaźnia, w dzielnicy polskiej potrzebne. Biuro: „Restauracja „U“ Czeszt. chowa, Aleja Wolności 2. 2294

RÓŻNE

230 SENSACYJNYCH sztuk magicznych - z l. 26-11 Borowski Warszawa C. 1. Skrytka 321. 8563

KORRESPONDENCYJNA WAIKA, fizyka, chemia, informatyka, w programie licealnym, gimnazjalnym (przedmioty matematyczne - prozodyczne; matematyka, fizyka, chemia). Informacja: Mgr J. Sędzia, Warszawa, Smolna 34. 8564

O PIĘKNYM TONIE, arozmawiaj

patetony elektryczne, oraz ciekawość: wzmianka o polca Antoni Żuk, Czeszt. chowa, Ost. Grosz. 13, 18-19.

UWAGA!!! P. P. FRYZJERZY Elektryczne suszarki „Wieler“ nowości, jak i wszystkie przybory fryzjerskie, kosmetyki, itp. w p. suszki ręczne „Fon“ siadamy stale na składzie, Czeszt. chowa, urzędzenia zakładów, Sprężarki, wyciska na prowincję Br. Strzykowski, W-wa ul. M. kotowska 40, tel. 931-94. 8559

ZIOLA X SA NAJLEPSZE. Sprzedaj tylko na zamówienia. Zamówisz pocztą, listem, Czeszt. 2-arski prof. A. Kamiński Czeszt. Krakowska 31. 852

PODANIA i tłumaczenia po niemiecku i polsku, Czeszt. I-arski prof. A. Kamiński Czeszt. Krakowska 31. 852

LUSIA prosi p. Leona Z. o zwrot 50 zł. na pocztę, resztę dia o. kaciela dowodu osobiego. 2216

MAŁEŃKIE poradę dla Pań dypl. polozna, masz lezyczy, Fozdzyzka, Kozłowski, 11. 21

WYDZIERZAWIE „omek wazle” dzie miazkanie z ogrodem wycieczki, w tym: Czeszt. 1-arski prof. A. Kamiński Czeszt. Krakowska 31. 852

KSIĘGARNIA „Antoniego Egeza” w Czeszt. chowie, Białoszechini, 11, kupuje stale wszelkie książki dypl. wiesciowa, dia dzieci, miodzioty itp. Zakupuje cale biblioteki oraz osobne wydzialy, zbiory naukowe i pocztowch. 2294

ZAMKI BŁYSKAWICZNE, erzbienki, szostki, sznurówka, korki do butelek, pasta do obu. D.H. Krowicki, Warszawa, Pl. Napoleona 9. 8526

MYŁYŃSKIE MASZYNY, kamienie, materiały do nakładania kamienia, Fozdzyzka, Kozłowski, 11. 21

BIURO PODA zostało przeniesione z Wesoła 12 na Aleję Wolności 35 Czeszt. chowa, obok sklepu niemieckiego 451

LEZAKI, lózka polowe, lampy modernie i abajury poleca Składnia Krowicki, Warszawa, Pl. Napoleona 9. 8526

KORRESPONDENCYJNE NAUCZANIE Niemiecki, Rosyjski, Francuski, Fozdzyzka, Kozłowski, 11. 21

MATKA z córka, która jechala dia 18. VI koleja do Czeszt. chowa, odbiora powierzona własność Czeszt. chowa, Aleja 24. Fozdzyzka, Kozłowski, 11. 21

POSZUKUJE dziewczyny od 5 metr wzwyż z zabudowaniem. Moga pośredniczą. Zgłoszenia Czeszt. chowa, Rynek Wieluński 22 p. 49. 2281

JAKIANIE radykalnie uczucia pedagog-spezjalista Severny Janoz, Legionowo k/Warszawy, ul. Targowa 89. Prospekt na żądanie. 2281

HURTOWNIA KOLONIALNO-SPÓZYWCZA poszukuje rejonowych przedstawicieli (powiatowców), mogących sprzedawać w własnym rejonie. Tyko poważne oferty wraz z referencjami przyjmują biuro ogłoszeń P. Krawca, ul. Brzeźna II pod „Nr 999“. 8546

MYŁYŃSKIE maszynę, kamienie, krzesła, kwarc, chlor, maszynę z 11 ty. artykuły mylniaki poleca „Techno“ Warszawa, Czeszt. chowa. 6. 853

JAZYKA NIEMIECKIEGO Kursy Korrespondencyjne. Kurs dia początkujących. Kurs dia zaawansowanych na ul. Wolności 35. Szybkie postępy. Prof. G. Pietrow, Warszawa, St. Augusta 22 - 8 (szk. pocz. 353). 854

FLANEC buraki pastewne, 400 kłowe, salata, kapusta, brukiew do sprzedania. Hejnciner. Czeszt. chowa, Zajączkowska 8. 2270

STENOGRAFI polskiej, oimieckiej, sprzedaje i uczy, Czeszt. chowa, ul. Wesoła 12, 13. 2295

PRZYJMUJĘ do Warszawy, 50-letniemu niekierującemu pokojem, c. i t. p. wygodny. Widok 5-7. 8208

MASZYNE maszynę, kamienie, krzesła, kwarc, chlor, maszynę z 11 ty. artykuły mylniaki poleca „Techno“ Warszawa, Czeszt. chowa. 6. 853

KORRESPONDENCYJNY KURS PRZYJMUJĘ do Warszawy, 50-letniemu niekierującemu pokojem, c. i t. p. wygodny. Widok 5-7. 8208

MEDIUM OKADNIE PRZEPOWIADA wszelkie sprawy cyklowe, mistyczne, rodzinne, losy zaginionych, listosła horoskopów, czytania kart, i t. p. w podwórzu. Ąrodkowe wieszki. 354

CHIROMANTKA-pragaję przychodząca od 16-eg do 20-eg, mieszka ul. Adolf Hitler-Alle 11 miazek. L. 2259

JASNOWIDZ — psychograficzny mistrz Mamont o wybitnym darze jasnowidza wizerownego, opowiada każdemu jego tajemnice i daty, rozstrzyga, na podstawie których ustala horoskopy przy pomocy Daję rady w wszelkich trudnych sytuacjach. Odpowiada listownie na odpowiedzi. Podaje dane urodzenia i przynajm. Adres Mamont, Kraków, Skrytka pocztowa 473. 853

JASNOWIDZ — psychograficzny mistrz Mamont o wybitnym darze jasnowidza wizerownego, opowiada każdemu jego tajemnice i daty, rozstrzyga, na podstawie których ustala horoskopy przy pomocy Daję rady w wszelkich trudnych sytuacjach. Odpowiada listownie na odpowiedzi. Podaje dane urodzenia i przynajm. Adres Mamont, Kraków, Skrytka pocztowa 473. 853

JASNOWIDZ — psychograficzny mistrz Mamont o wybitnym darze jasnowidza wizerownego, opowiada każdemu jego tajemnice i daty, rozstrzyga, na podstawie których ustala horoskopy przy pomocy Daję rady w wszelkich trudnych sytuacjach. Odpowiada listownie na odpowiedzi. Podaje dane urodzenia i przynajm. Adres Mamont, Kraków, Skrytka pocztowa 473. 853

JASNOWIDZ — psychograficzny mistrz Mamont o wybitnym darze jasnowidza wizerownego, opowiada każdemu jego tajemnice i daty, rozstrzyga, na podstawie których ustala horoskopy przy pomocy Daję rady w wszelkich trudnych sytuacjach. Odpowiada listownie na odpowiedzi. Podaje dane urodzenia i przynajm. Adres Mamont, Kraków, Skrytka pocztowa 473. 853

JASNOWIDZ — psychograficzny mistrz Mamont o wybitnym darze jasnowidza wizerownego, opowiada każdemu jego tajemnice i daty, rozstrzyga, na podstawie których ustala horoskopy przy pomocy Daję rady w wszelkich trudnych sytuacjach. Odpowiada listownie na odpowiedzi. Podaje dane urodzenia i przynajm. Adres Mamont, Kraków, Skrytka pocztowa 473. 853

JASNOWIDZ — psychograficzny mistrz Mamont o wybitnym darze jasnowidza wizerownego, opowiada każdemu jego tajemnice i daty, rozstrzyga, na podstawie których ustala horoskopy przy pomocy Daję rady w wszelkich trudnych sytuacjach. Odpowiada listownie na odpowiedzi. Podaje dane urodzenia i przynajm. Adres Mamont, Kraków, Skrytka pocztowa 473. 853

JASNOWIDZ — psychograficzny mistrz Mamont o wybitnym darze jasnowidza wizerownego, opowiada każdemu jego tajemnice i daty, rozstrzyga, na podstawie których ustala horoskopy przy pomocy Daję rady w wszelkich trudnych sytuacjach. Odpowiada listownie na odpowiedzi. Podaje dane urodzenia i przynajm. Adres Mamont, Kraków, Skrytka pocztowa 473. 853